Ἐισελθῶν, ὅτε κεν δαταωμεθα ληϊδ' Ἀχαιοί,

Τρωϊάδας δὲ γυναικῶς εἰκοσὶν αὐτὸς ἔλεσθαι

Αἱ κε μετ' Ἀργεῖων Ἑλενην καλλιγῆαι εἴωσιν.

Sic Nestor. Il. 7.

Foeminam possidebat

— Munere Graium

Excerptam sorti.

Vlysses Odyss. 2.

Eximiam accepi Mineaeceae plurima deinde

Sorte tuli.

Euripid. in Troad. de Cassandra.

Sibi hanc Atrides maior eximiam tulit.

Id. de nobil. femin. Troian.

„Quae principibus eximiae datae

„Erant Achiuis.“

Et de Andromacha.

Accepit illam Pyrrhus eximiam sibi.

Excerpta Fredeg. c. 10. „Wiomadus Francus fide-
lissimus caeteris Childerico, quod eum, cum a Chunnis
cum matre captiuus duceretur, sagaciter liberauit.“

Paul. Diacon. L. I. c. 27. „Alboin Cunimundum regem
Gepidarum occidit — cuius filiam nomine Rosimundam
— captiuam. Quam, quia Closoinda obierat,
in suam ut postea paruit, perniciosam duxit uxorem.“

Nobilis hoc *Hagano* fuerat sub tempore tyro,
 Indolis egregiae, veniens de germine Troiae;
 Hunc, quia Guntharius nondum peruenit ad aeuum,
 30 Vt sine matre queat vitam retinere tenellam,
 Cum gaza ingenti decernunt mittere regi.
 Nec mora; legati, censum iuuenemque ferentes,
 Deueniunt, pacemque rogant, ac foedera firmant.
 Tempore, quo validis steterat Burgundia sceptris,
 35 Cuius primatum *Herricus* forte gerebat,

Torf. Hist. Norwag. L. VI. C. III. § 1. pag. 298.
 „Haldanus — urbem ingreditur: praecessit eum
 „Vilkell, adque aedes palatinas Ingigerdis se contulit.
 „Illa ne victoriam ad suam suarumque iniuriam verte-
 „ret, supplex orauit, clemenciam quam feueritatem
 „erga sexum imbeciliorem praesertim virgines — exer-
 „cere malit, seque ad matrem ducere dignaretur. Vlk-
 „kell bono eam animo esse iussit.“

Id. cit. l. P. II. p. 26. „Captivae tamen seruorum
 „iure censitae sunt, nec liberi ex iis suscepti legitimi;
 „causae autem captiuitatis ratio nulla habita est, vi et
 „iniuria quaecumque ius praescribente.“

„38 *Veniens de germine Troiae*) Constans fuit traditio
 apud Francos, se a Troianis originem ducere.

Siegebert. Gemblac. p. 478. „Vndecumque ergo de-
 „nominati sunt Franci: quantum altius colligere po-
 „tuerunt historiographi, hic Priamus regnabat super
 „eos tempore prioris Valentiniani. Nam ex ipso regis
 „nomine recolentes nobilitatem illius Priami sub quo
 „euerfa est Troia, inde gloriabantur gentis suae ma-
 „nasse primordia.“

Fredegar. Hist. Franc. epit. c. 2. „Virgili Poetae
 „narrat historia, Priamum primum habuisse Regem cum
 „Troia fraude Vlixis caperetur exindeque fuisse egressos,
 „postea Frigam habuisse Regem bifaria diuisione partem
 „eorum Macedoniam fuisse aggressam, alios cum Friga
 „vocatam Frigios Asiam peruagantes in littore Danuuii
 „fluminis et maris Oceani confedisse. Denuo bifaria
 „diuisione Europam media ex ipsis pars, cum Francione
 „eorum Rege ingressa fuit, qui Europam peruagantes
 „cum vxoribus et liberis Rheno ripam occuparunt. —
 „Et per Francionem nuncupati sunt Franci.“

Gesta Francor. c. 1. 2. „Alii autem de principibus
 „eius Priamus et Antenor cum aliis viris de exercitu
 „Troianorum XII. millia fugerunt cum nauibus qui
 „introeuntes ripas Tanais fluminis per Moetidas pal-
 „ludes nauigauerunt et petuerunt ad terminos finiti-
 „mos Pannoniarum — Illi quoque egressi a Sicambria
 „venerunt in extremis partibus Rheno fluminis in Ger-
 „maniam oppidis, illicque inhabitauerunt.“

Partem Troianorum euerfa vrbe Boreales immigrasse
 terras pacis omnia monumenta Historiae Septentrionalis
 narrant. *io. Messenii Scandiae illustra. ac edit. Pe-
 ringskiöldi Tom. XI. p. 27. Tom. XIII. p. 18. Tom.
 XV. p. 2.*

Ex supra citato versu simul apparet, non omnes Fran-

corum fuisse Troianae originis, sed saltem quaedam
 Tribus eorum. Vid. infra v. 725.

34. *Tempore, quo validis steterat Burgundia sceptris*)
 Poeta noster scripsit circa finem Saec. VI. vbi iam Bur-
 gundionum res prostratae erant, et a Francis in prouin-
 ciae formam redactae.

35. *Cuius primatum Herricus forte gerebat*) Anti-
 qui enim Burgundionum Reges facile ab officio remo-
 uebantur. *Ammian. Marcell. L. XXVIII. c. 5.* „Apud
 „hos generali nomine rex appellatur Hendinos et ritu
 „veteri potestate deposita remouetur, si sub eo Fortuna
 „tirubauerit belli vel segetum copiam negauerit terra,
 „sicut solent Aegyptii casus huiusmodi assignare recto-
 „ribus, nam sacerdos apud Burgundios, omnium maxi-
 „mus vocatur Synistus, et est perpetuus, obnoxius
 „nullis discriminibus, vt Rex.“

— *Herricus*) Initia regni Burgundici perobscura
 sunt, non tam ex paucitate monumentorum quam ex
 peruersa Genealogicorum consuetudine, ex omnibus
 Regum nominibus, quae apud antiquos scriptores de
 aliquo populo reperiuntur, statim series genealogicas
 necendi, et omnibus vnum eundemque Thronum ad-
 scribendi. Priscis temporibus, gente adhuc moribus bar-
 baricis imbuta, semper imperia inter plures filios Regios
 diuidebantur, et vnusquisque cum suis subditis quan-
 quam commune totius gentis nomen retinerent, singu-
 larem populum constituit. Quare scriptores medii
 aevi, praesertim extranei, saepius aliquem Regem vni-
 versae gentis appellant, qui vni tantum parti prouinciae
 praefuit. Ita: (vt inter innumera exempla vnum pro-
 ducam!) apud *Adam. Bremens. L. I. c. 4.* Theodoricus
 rex Francorum nominatur, cum in specie esset Rex
 Austrasiae, sc. quartae partis totius regni Francici. Ex
 primis Burgund. regibus absque auctoritate genealogiam
 conficere tanto periculosius est, quanto se facilius sub-
 diti ipsorum regimini subtraxerunt, et alios pro lubitu
 sublimauerunt. *Amm. Marc. XXVIII. 5.* Herricus
 regnauit inter a. 436. quo Gundicarius cum prole sua
 ab Hunnis exturbatus fuerat, et a. 455. vbi duo alii
 Reges Gundiuccus et Hilpericus occurrunt. Nisi iste
 rex alius examinis Burgundionum fuerit, quod valde
 credibile est, cum inter reges, quos Gundobaldus, qui
 vixit a. 500. inter antecessores suos nominat, Gundica-
 rius nullus occurrat. *Lex Burgund. Tit. III.* „Si quot
 „apud regiae memoriae autores nostros, id est, Gibi-
 „cum, Godomarum, Gislaharum, Gundaharium, patrem

Hilfgunt (Hildcund)

37. Nobilitate quidem pollens ac stemmate formae . . .

42. Attila sed celeres more huc deflectit habenas

44. Ibant equati (Spiritus) oequati (Cod. Paris.)

=====

5

Filia huic tantum fuit vnica, nomine *Hiltgund*,
 Nobilitate quidem pollens ac stemmate famae.
 Debit haec heres aula residere paterna,
 Atque diu congesta frui, si forte liceret!
 40 Iamque Auares firma cum Francis pace peracta
 Suspendunt a fine quidem regionis eorum,
 Attila sed celeres mox illuc flecit habenas,
 Nec tardant reliqui Satrapae vestigia adire.
 Ibant aequali numero, sed et agmine longo;
 45 Quadrupedum cursu tellus concussa gemebat,

„quoque nostrum et patruos, liberos fuisse confiterit,
 „in eadem libertate permaneant.“

Tempore Chilperici Burgundorum regis ipsorum
 rempublicam in tres diuisam fuisse partes, docet *Fouca-*
magne in Memor. Acad. Paris. Tom. VIII. p. 486.

36. *Hiltgund*) Hildegunt significat in antiqua lingua
 vernacula nobilem viraginem et Virginem bellatricem.
 Vid. *Wachter in gloss.* col. 247.

38. *Debit haec haeres aula residere paterna*) In
 regnis et principatibus Germanorum post filiorum semper
 filiarum successioni locus dabatur. *Tacit. de Mor.*
Germ. c. 45. „Suionibus Sitonum gentes continuantur.
 „Cetera similes, vno differunt, quod femina dominatur.“

„Quasi perpetuum fuisset non aliud dominium ibi ferre,
 „quam feminarum.“ ceu hunc locum egregie expli-
 „cauit ornamentum literarum septentrionalium *Otto*
Sperling in Comment. de tituli Konung apud Danos
origine eiusque maiestate et potestate. Hauniae 1707.
 p. 259. *Iustj.* L. II. c. 1. (Barbari) „non virorum im-
 „perio magis, quam feminarum virtutibus clauere.“
Homerv. Iliad. 2. 188. 3. 135. *Seruius Maur. Honor. ad*
L. I. Aeneid. v. 646. „Quia antiquitas etiam foe-
 „minae regnabant, praesertim primogenitae“ *Claudi-*
an. L. I. in *Eutrop.* v. 322.

„Reginarumque sub armis Barbariae pars magna
 iacet.“

Priscus Sophista inter excerpta Legat. interpv. Car.
Cantaclaro. Paris. 1643. p. 40. „Sed Attilas antequam
 „in eam expeditionem ingrederetur, rursus legatos in
 „Italiam misit, qui Honoriam poscerent. Etenim se-
 „cum matrimonium pepigisse; cuius rei, vt fidem face-
 „ret, annulum ab ea ad se missum per legatos, quibus
 „tradiderat, exhiberi mandauit. Itaque Imperii partem
 „sibi Valentinianum cedere aequum censebat, quam
 „pater Honoriae reliquisset, sed hac illam frater, quae
 „eius erat avaritia et cupiditas, priuarat.“ *Jordanes de*
reb. Get. c. 42. p. 475. „Illud prae omnibus denun-
 „tians atque inter minando discernens, grauiora se in
 „Italiam illatum, nisi ad se Honoriam Valentiniani
 „principis germanam, filiam Placidiae Augustae cum
 „portione sibi regulium opum debita mitteret.“